Hoc autem tantum habuit effectum, ut elevata epidermide non tantum deglutitio & respiratio fuerint longe liberiores redditæ, sed & ipsa febris, & fitis ilico remiserint, aut desierint penitus.

Neque ab actione vesicatorii decumbentes ardorem aut molestiam conquerebantur.

Postea solis decoctis emollientibus, & nitrosis, hi ægri intra paucos dies integre sanati sunt.

A solo igitur vesicante emplastro, debito tempore applicato, salus pependit.

Hoc

Hoc autem diu differri non debet, secus inflammatio nimium violenta abit in gangrænam, quæ prostratis ægrorum viribus est lethalis.

Angina inflammatoria serosa frequenter quoque observata est; tonsillæ utriusque lateris, velum pendulum, & uvula sub flavo tumore distendebantur; dolor in deglutiendo erat æque acutus, ac in angina inflammatoria sanguinea.

Pulsus plerumque durus & plenus sæpius repetitas venæ sectiones postulavit, & integra reliqua cura eodem modo perficiebatur, quo in angina inflammatoria sanguinea.

Quandoque hæ partes flaccido œdematoso tumore afficiebantur, & in tantam molem accreverunt, ut omnem fere transitum interceperint, his in casibus dolor nunquam erat acutus, neque pulsus febrilis.

Hinc purgantia hydragoga omni alterno vel tertio die debebant exhiberi, & optimo cum eventu dabatur pulvis N. 41. vel haustus N. 42.

Facta evacuatione requirebatur gargarisma adstringens, ut N. 43.

Fomenta sicca circa totum collum, ut & frictiones aromaticæ erant his ægris valde utiles.

Et si præterea infusis aromaticis, continuus & lenis sudor excitatus fuit, tunc intra paucos dies deglutitio liberrima facta est.

Quandoque tonsillæ, uvulæ, & velum pendulum leviter tantum intumuerunt, mucosum autem adeo copioso & tenaci involvebantur, ut deglutitio inde fuerit multum impedita.

Post validam coryzam frequenter tales anginæ mucosæ sequebantur.

Gargarisma N. 44. omni tertia hora applicatum, hos ægros subinde cito juvit, subinde autem gargarisma N. 45. celeriores effectus præstitit.

Purgante raro opus fuit.

Ablato mucosum fauces erant plerumque valde sensibiles, & ab omni fere cibo & potu aut ab ipso aëre acutus dolor excitabatur.

Huic autem irritabilitati, & nimix sensationi mox medebatur gargarisma N. 46.

Idem gargarisma utilissimum quoque fuit, dum a tussi phthificorum, vel ab alia violenta tussi fauces exsiccatae sunt, aut a sputo acriori leviter excoriatae.

### *Febris Hæmorrhoidalis.*

**M**ense februario & martio hæc febris admodum frequens fuit.

Pri-

Primo die omnes ægri obtusum capitis dolorem, & vagas horripilationes & calores conquerebantur.